
РЕШЕНИЕ по делу № 07/162-20

по результатам рассмотрения жалобы ООО «АССОЛЬ» (вх. № 2071/09 от
24.12.2020) на действия Организатора торгов – Министерство имущественных

и земельных отношений Республики Крым

 

Резолютивная часть объявлена 11.01.2021

Решение в полном объеме изготовлено 11.01.2021                                  г.
Симферополь

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Крым и городу Севастополю (далее по тексту – Крымское УФАС России) по
рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка
заключения договоров в составе:

Председатель Комиссии – *; члены комиссии: *, *,

рассмотрев жалобу ООО «АССОЛЬ» (далее – Заявитель) (вх. № 2071/09 от
24.12.2020) на действия организатора торгов – Министерство имущественных
и земельных отношений Республики Крым (далее – Организатор торгов) при
проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды
имущества, находящегося в государственной собственности Республики
Крым, расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, ул.
Бородина, 14а, входящего в состав казны Республики Крым (извещение №
231120/8727008/01, лот № 1),

в отсутствии представителя Заявителя, уведомленного надлежащим
образом,

в присутствии представителя Организатора торгов – * (доверенность № 795-
Д от 30.12.2020 г.),

в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

 

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Крымское УФАС России поступила жалоба Заявителя (вх. № 2071/09 от
24.12.2020) на действия Организатора торгов при проведении открытого
аукциона на право заключения договора аренды имущества, находящегося



в государственной собственности Республики Крым, расположенного по
адресу: Республика Крым, г. Симферополь, ул. Бородина, 14а, входящего в
состав казны Республики Крым (извещение № 231120/8727008/01, лот № 1).

25.12.2020 Заявителю и Организатору торгов было направлено уведомление
(исх. № 07/2555) по рассмотрению жалобы и о приостановлении заключения
договора по результатам торгов. Рассмотрение жалобы согласно
уведомлению назначено на 11.01.2021 на 10:00.

28.12.2020 в Крымское УФАС России от Заявителя поступило заявление об
отзыве жалобы на действия Организатора торгов (вх. № 10028 от 28.12.2020), в
котором Заявитель просит не рассматривать ранее поданную им жалобу на
действия Организатора торгов при проведении открытого аукциона на
право заключения договора аренды имущества, находящегося в
государственной собственности Республики Крым, расположенного по
адресу: Республика Крым, г. Симферополь,
ул. Бородина, 14а, входящего в состав казны Республики Крым (извещение
№ 231120/8727008/01, лот № 1).

В соответствии с ч. 24 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции заявитель
вправе отозвать жалобу до принятия решения по существу жалобы.
Заявитель, отозвавший поданную им жалобу, не вправе подать повторно
жалобу на те же акты и (или) действия (бездействие) организатора торгов,
оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии,
уполномоченного органа и (или) организации, осуществляющей
эксплуатацию сетей, в порядке, установленном настоящей статьей.

На основании изложенного, руководствуясь ч. 24 ст. 18.1 Закона о защите
конкуренции Комиссия Крымского УФАС России,

 

Р Е Ш И Л А:

 

1. Жалобу ООО «АССОЛЬ» (вх. № 2071/09 от 24.12.2020) на действия
организатора торгов – Министерство имущественных и земельных отношений
Республики Крым при проведении открытого аукциона на право заключения
договора аренды имущества, находящегося в государственной
собственности Республики Крым, расположенного по адресу: Республика
Крым, г. Симферополь, ул. Бородина, 14а, входящего в состав казны
Республики Крым (извещение
№ 231120/8727008/01, лот № 1) не рассматривать, в связи с отзывом жалобы.

2. Снять ограничение, наложенное уведомлением № 07/2555 от 25.12.2020.

 



Решение комиссии антимонопольного органа может быть обжаловано в
судебном порядке в течение трех месяцев со дня принятия решения.


